
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2024

15/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/04/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
13/2024

Registro de Preços de material britado de diversas bitolas e CBUQ para manutenção
de estradas vicinais na zona rural, ruas ainda em chão batido no perímetro urbano e
reconstrução de pavimento asfáltico de ruas do município de Santa Cecília/SC,
conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus
anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Participante: LZK CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pedra Britada Nº 0 - (Pedrisco) Diamentro médio de 4,8mm a

9,5mm
1.000,0 TON 63,20 63.200,00

Marca: PROPRIO
2 Pedra Britada Nº 01 - Diametro médio de 9,5mm a 19mm 1.000,0 TON 63,20 63.200,00

Marca: PROPRIO
3 Pedra Britada Nº 02 - Diâmetro médio de 19mm a 38mm 1.000,0 TON 63,20 63.200,00

Marca: PROPRIO
4 Pedra Britada Rachão - Pedra Britada Rachão 400,000 TON 51,90 20.760,00

Marca: PROPRIO
5 Pedra Brita Bica Corrida - Bica Corrida 7.000,0 TON 49,90 349.300,00

Marca: PROPRIO
6 Pó de Pedra Britada - Pó de Pedra 1.000,0 TON 63,20 63.200,00

Marca: PROPRIO
7 Concreto Usinado Betuminoso a Quente - CBUQ 25,000 TON 676,50 16.912,50

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 639.772,50

Total Geral: 639.772,50



Página: 2 / 2

02/04/2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


